
 

Decreto Dirigenziale n. 90 del 19/03/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 9 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013. MISURA 323 - TIP.C. BIMESTRE LUGLIO - AGOSTO 2009.

DECRETI DI CONCESSIONE NN. 232 - 234 - 237 - 238 - 240 - 241 E 243 DEL 07/05/2010,

COSI' COME RIMODULATI CON DECRETO N. 132 DEL 09/05/2011. ULTERIORE

DIFFERIMENTO TERMINI PER L'ULTIMAZIONE DEI LAVORI A FAVORE DEL COMUNE

DI DRAGONI - CUAA: 80010090613. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  26 Marzo 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 

- con Decisione n. C (2007) 5712 del 20 novembre 2007, la Commissione europea ha approvato la 
proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007 - 2013, predisposto al 
termine del Regolamento (CE) n. 1698/2005 e del Regolamento attuativo n. 1974/2006; 

- con DRD n. 42 del 29 ottobre 2008 e ss.mm.ii. sono state definite le modalità organizzative per 
l’attuazione del PSR 2007 - 2013; 

- con DRD n. 59 del 30 dicembre 2008 e ss.mm.ii. è stato approvato il Manuale delle procedure - 
Gestione delle domande di aiuto; 

- con DRD n. 42 del 08/06/2009 e ss.mm.ii è stato approvato il Manuale delle procedure - Gestione 
delle domande di pagamento - Controlli in loco ed ex post. 

 
VISTE le disposizioni generali ed i bandi di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale della 
Campania 2007/2013 per le misure cofinanziate dal FEASR approvati con Decreto Regionale 
Dirigenziale (DRD) n. 32 del 5 agosto 2008 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare il 
bando della Misura 323 “Sviluppo, tutela e riqualificazione del patrimonio rurale” - Tipologia C “Recupero 
fontana rurale in Villa Santa Croce”. 
 
CONSIDERATO che con propri decreti dirigenziali n. 232, n. 234, 237, 238, 240, 241 e 243 del 
07/05/2010, notificati in data 19/05/2010, è stato concesso, ai sensi del PSR Campania 2007 - 2013 ed 
a valere sulla misura 323, Tipologia c), per il bimestre luglio/agosto 2009, all’Ente Comune di Dragoni 
identificato con CUAA 80010090613, un contributo in conto capitale di € 611.081,40 pari al 100% della 
spesa ammessa di €. 611.081,40, per la realizzazione del progetto d’investimento denominato “Progetto 
di riqualificazione di fontane - pozzi e abbeveratoi finalizzati alla creazione di un percorso dell’acqua 
nella cultura rurale”. 
 
VISTE le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze 
assegnate ai Dirigenti dei S.T.A.P.A. Ce.P.I.C.A., in qualità di Soggetti Attuatori. 
 
CONSIDERATO che con proprio decreto n. 503 del 02/11/2011 è stata concessa una precedente ed 
ulteriore proroga per la realizzazione del progetto fino al 18/01/2012. 
 
PRESO ATTO della richiesta di ulteriore proroga fino al 30/11/2012, avanzata dall’ Ente ed acquisita al 
protocollo generale n. 23300 del 11/01/2012 e successiva integrazione documentale, acquisita al 
protocollo n. 201371 del 14/03/2012. 
 
VISTO il DRD n. 47 del 23/06/2010 dell’ A.G.C. 11, ad oggetto “PSR Campania 2007 - 2013. 
Differimento  termini  provvedimenti di concessione emanati in attuazione DRD  n°32/2008”, che affida ai 
Dirigenti dei Soggetti Attuatori la ridefinizione dei termini concessi, indicati nei decreti di concessione per 
la realizzazione degli interventi. 
 
VISTO il DRD n. 1 del 10/01/2011 dell’AGC n. 11, ad oggetto “Estendimento delle modalità procedurali 
previste nel DRD n. 47 del 23/06/2010”. 
 
VISTO il DRD n. 7 del 26/01/2012 dell’ A.G.C. n. 11, con il quale si dispone che le proroghe devono 
essere concesse esclusivamente dai Soggetti Attuatori a seguito della valutazione e dettagliata relazione 
da parte del Soggetto beneficiario. 
 
RILEVATO che, in data 16/03/2012 protocollo n. 208784, il tecnico incaricato ha redatto il verbale di 
istruttoria della richiesta di proroga e che lo stesso si è concluso con esito positivo. 
 
RITENUTO pertanto di dover integrare i propri DRD nn. 232, n. 234, 237, 238, 240, 241 e 243 del 
07/05/2010 e ss.mm.ii, sottolineando che, fermo restando tutto quanto in essi contenuto, si differisce il 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  26 Marzo 2012



 

 

 
 

solo termine fissato per l’ultimazione dei lavori, ferma restando la possibilità di revoca del provvedimento 
concesso in caso di successiva diversa valutazione dell’interesse pubblico sottostante alla concessione 
dell’aiuto. 
 
VISTO l’articolo 4 della L.R. n. 24 del 29 dicembre 2005. 
 
VISTO il DRD n. 70 del 15 Novembre 2010 del Coordinatore dell’AGC 11 di delega ai dirigenti dei 
Settori. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Tecnico incaricato e dalla espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dalla Responsabile dell’UDP (Unità di Gestione delle Domande di Pagamento), 
Dirigente del Servizio Amministrativo; 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni e le considerazioni esposte in narrativa, che si intendono riportate nel presente 
dispositivo 
 
Art. 1) Rideterminazione tempi di conclusione dell’iniziativa. 
Fermo restando quanto disposto nei decreti di concessione nn. 232, n. 234, 237, 238, 240, 241 e 243 
del 07/05/2010 e ss.mm.ii emessi in favore del Comune di Dragoni, identificato con CUAA 
80010090613, sono differiti i termini di ultimazione dei lavori dell’intervento denominato “Progetto di 
riqualificazione di fontane - pozzi e abbeveratoi finalizzati alla creazione di un percorso dell’acqua nella 
cultura rurale”, che dovrà concludersi entro e non oltre il 30 novembre 2012, dandone tempestiva 
comunicazione al Settore TAPA - CePICA di Caserta, secondo le modalità previste dal decreto di 
concessione sopra richiamato. 
 
Art. 2) Obblighi del beneficiario. 
La concessione del contributo per la realizzazione del progetto di investimenti in argomento è 
subordinata al rispetto da parte del beneficiario di tutti gli obblighi previsti dal Bando della Misura 323 
“Sviluppo tutela e riqualificazione del patrimonio rurale” - Tipologia C, pena la revoca del finanziamento 
concesso, come riportati nei precitati Decreti di concessione. 
 
Il beneficiario inoltre è tenuto a prendere visione del DRD n. 45 del 17 giugno 2010, che disciplina gli 
ulteriori casi di riduzioni ed esclusioni per violazione degli impegni. Il documento è scaricabile al 
seguente indirizzo: 
http://www.sito.regione.campania.it/agricoltura/comunicati/comunicato 03 06 10 
 
Il presente decreto viene notificato al Comune e trasmesso per via telematica al : 
• Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa pubblicazione a 

valere come notifica a tutti gli effetti di legge; 
• Servizio 04 dell’AGC 02  “AA.GG. della Giunta Regionale”; 
• Coordinatore AGC n.11, in qualità di Autorità di Gestione; 
• Responsabile dell’Asse 3 del PSR Campania 2007 - 2013; 
• Dirigente del Settore ITABI ; 
• Responsabile Unico per i Rapporti Finanziari con AGEA (RUFA), AGC 11- Sett 0 - Servizio 0 -  Pos 0 

- Post. 21; 
• Referente Regionale della Misura 323 - AGC 11 - Settore 03 - Servizio 3 - Pos. 0 - Post. 4. 
 
 

                                                                                          Dr. Ruggero Bartocci 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  26 Marzo 2012


	BURC n. 19 del  26 Marzo 2012

